PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    12.03.2019                                                                                                                  №   21
О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в целях предоставления его субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2018 № 77
    Руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в целях предоставления его субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2018 № 77 (далее—Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в целях предоставления его субъектам малого и среднего предпринимательства слова «за исключением земельных участков»- исключить и дополнить абзацем следующего содержания:

«Государственное и муниципальное имущество, включенное в указанные перечни, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации».
1.2. Пункт 2 Порядка после слов «инвентарь и инструменты» дополнить словами «а также земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, расположенные на территории Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства».

1.3. Пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«В Перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением сведений о земельных участках, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства».

1.4. Пункт 11 Порядка добавить абзацем следующего содержания:

«Государственное и муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за государственным или муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за государственным или муниципальным учреждением, по предложению указанных предприятия или учреждения и с согласия органа государственной власти Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления, уполномоченных на согласование сделки с соответствующим имуществом, может быть включено в перечни, в порядке, установленном действующим законодательством, в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бережновского

сельского поселения                                                                       И.А. Сидоренко
Копия верна.

Глава Бережновского

 сельского поселения                                                                      И.А. Сидоренко